
LISTADO PARTICIPANTES A LA COMISION DE TRABAJO AGRARIO 

MIERCOLES 20 DE JULIO DE 2016 

 

ORGANISMO CARGO NOMBRE CONTACTO 

MINISTERIO DE 

AGROINDUSTRIA 

Subsecretario 

de 

Coordinación 

Política 

Dr. 

Hugo Rossi 

hrossi@magyp.gob.ar 

 

 

 DNRAI 

Técnica 

Maria Camelli mcamelli@magyp.gob.ar 
4363-6276 

 Dirección 

Nac. Frut. Y 

Hort.  

Juan Ignacio 

Machera 
jmachera@magyp.gob.ar 

 

INTA Instituto de 

Economía 

(Investigado

r) 

Lic. Víctor Brescia Brescia.victor@inta.gob.ar 

01124548879 

INASE  

Analista 

Jurídico 

 

Dra. 

Veronica 

Cauterucci 

 

 

vcauterucci@inase.gov.ar 

4349-2077 

INV Subgerente 

Planificación 

Enólogo 

Daniel Ignacio 

Siragusa 

danielsiragusa@inv.gov.ar 

0261-5216662 

UCAR  Daniela Raposo 

 

Favio Pirone 

 

 

draposo@ucar.gov.ar 

1543490592 

 

fpirone@ucar.gov.ar 

4349-1332 

CFT Coordinadora 

 

Asesora 

Marcela Rada 

 

Cintia Kosaka  

mrada@trabajo.gob.ar 

4590-6512 

ckosaka@trabajo.gob.ar 

45926512 

 

PROVINCIA CARGO NOMBRE CONTACTOS 

 

 

BUENOS 

AIRES 

Director 

Provincial de 

Agricultura 

Ministerio de 

Agroindustria 

de Bs As 

 

 

Asociación 

Product. 

Hortícolas de La 

Plata 

Ing. Agr. 

Eduardo 

Soto 

 

 

Pablo 

Coltrinari 

 

sotoeduardog@gmail.com 
0221-429 5359 

011-1530895133 
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FORMOSA 

Subsecretario de 

Producción 

Sustentable 

Ing. Zoot. 
Alejandro 
García - 

Sub.produccion@formosa.gov.

ar 

03704-15589618 

MISIONES Coordinador 

Ejecutivo 

Provincial 

EPDA-

PROSAP 

Ing. 

Fernando 

Velázquez 

ingfernandovel@live.com 

 

0376-154616251 

TUCUMÁN Subsecretario de 

Empleo 

 

Lic. Julio 

Jarma 

jajarma@empleotucuman.gob.a

r 

0381-154747103 

 

CORRIENTE

S 

 

Subsecretario de 

Producción  

 

Cdor. Raul 

Pozzer 

raulpozzer@hotmail.com 

privada@mptt.gov.ar 

privada.mptt@corrientes.gov.ar 

03794-664005 

CORDOBA Director 

General de 

Fiscalización y 

Control 

Ing. Martin 

Gutiérrez 

martingutierrezz@gmailo.com 

0351-156971786 

 

 

 

SANTIAGO 

DEL ESTERO 

Ministerio de la 

Producción 

Lic. Jorge  

 

 

 

 

 

 

 

RIO NEGRO 

Subsecretario de 

Agricultura 

Nicolas 

Stier 

agricultura.rionegro@gmail.co

m 

02920-483593 

 

 

SALTA 

Subsecretario de 

Planificación, 

Productiva 

Lic. 

German 

Albrecht 

gebrecht@salta.gov.ar 

0387-4324381 

 

CATAMARC

A 

Coordinador 

Plan Ganadero 

Dr. Mario 

Barrionuev

o 

mariomedvet@hotmail.com 

 

SAN JUAN Secretario de 

Agricultura, 

Ganadería y 

Agroindustria 

Ing. Ariel 

Lucero 

aluceroreinoso@sanjuan.gov.ar 

ariellucero_reinoso@hotmail.c

om 

0264-5253229 

MENDOZA Subsecretario de 

Agricultura y 

Ganadería 

Lic. 

Alfredo 

Alejandro 

Aciar 

aaciar@mendoza.gov.ar 
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